ESTADO DE HIDALGO
 Estado de Flujos de Efectivo
Del 01/ene/2018 Al 31/dic./2018

Usr arturoaguilar
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Concepto
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
DERECHOS

PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
Ayudas saciales
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECT]

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

“Bajo protesta de decir verdad/declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y sol

\

TECNOLOGICA DE LA ZONA METROPOLITANA DEL VALLE DE MEX|

2018

$24,663,360.01
$2,207,720.50
$18,000.00
$6,267.51
$22,431,372.00
$23,311,762.79
$15,807,288.78
$1,443,819.84
$5,544,214.73
$74,400.00
$442,039.44
$1,351,597.22

$116,386.62
$116,386.62
$0.00
-$116,386.62

$1,235,210.60
$11,029,046.86
$12,264,257.46

\ J
\ N \
\\ \ \ \

hora de Impresién

Fechay | 7/ene./2019
10:43a. m.

2017

$27,640,916.80
$1,465,132.50
$8.,851.30
$6,335.00
$26,160,598.00
$24,859,525.13
$13,872,326.86
$1,701,440.34
$4,477,089.78
$27,900.00
$4,780,768.15
$2,781,391.67

$3,530,437.50
$3,156,287.50
$374,150.00
-$3,530,437.50

-$749,045.83
$11,778,092.60
$11,029,046.86

| responsabilidad del emisor”.

Lc. MAB?EL SANEHEZ OLVERA

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

MTRO. JOSE coRrrES\gx WES —




