

TECNOLOGICA DE LA ZONA METROPOLITANA DEL VALLE DE MEXI ESTADO DE HIDALGO

Estado de Flujos de Efectivo Del 01/ene/2018 Al 31/dic./2018

Usr: arturoaguilar Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

Fecha y 17/ene./2019 hora de Impresión 10:43 a. m.

Concepto	2018	2017
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$24,663,360.01	\$27,640,916.80
DERECHOS	\$2,207,720.50	\$1,465,132.50
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$18,000.00	\$8,851,30
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$6,267.51	\$6,335.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$22,431,372.00	\$26,160,598.00
APLICACIÓN	\$23,311,762.79	\$24,859,525.13
SERVICIOS PERSONALES	\$15,807,288.78	\$13,872,326.86
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$1,443,819.84	\$1,701,440.34
SERVICIOS GENERALES	\$5,544,214.73	\$4,477,089.78
Ayudas sociales	\$74,400.00	\$27,900.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$442,039.44	\$4,780,768.15
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	\$1,351,597.22	\$2,781,391.67
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$116,386.62	\$3,530,437.50
BIENES MUEBLES	\$116,386.62	\$3,156,287.50
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$374,150.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-\$116,386.62	-\$3,530,437.50
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTI	\$1,235,210.60	-\$749,045.83
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$11,029,046.86	\$11,778,092.69
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$12,264,257.46	\$11,029,046.86

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

L.C. MARIBEL SANCHEZ OLVERA

MTRO. JOSÉ V. CORTÉS SKEWES

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

RECTOR